Universitätsbibliothek Paderborn

**Tuba Tragica, Seu Historiæ Horroris Plenæ Dominicis Per
Annum Concionatorio ritu aptatæ, Quibus ad oculum
ostenditur, quàm acribus pœnis flagitia proscindat
scelerum Ultor Deus**

Selhamer, Christoph

Norinbergae, Anno Gratiæ M.DC.XCIX.

Concio XXVI. Dom. I. post Pentecosten. Orci præda plutophilus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52721](#)

CONCIO XXVI.
DOMINICA I. POST
PENT.

Date & dabitur. Luc. 6.

Orci præda Plutophilus.

Em ineffabilem Dei misericordiam ! Opt. AA. ita A.
Diferentis miseretur , ut etiam levidensem grati- Date Va-
 am grandibus gratiis remuneretur. Ita danti dat, bitur sive
 ut vota dantis non tantum expleat, sed excedat. 2. germani
 Quisquis donariis cumulari exambit, artem hic lo- fratribus, &
 ci nactus est, quidquid in votis habet, comparandi. Date , & inseparabi-
 Dabitur. Sunt hi duo fratres uterini Date & Dabitur , à se les.
 mutuo inseparabiles ; hujus unionis evidens testimonium præ-
 bet Monasterium illud , quod largis eleemosynis in pauperes
 erogatis , locuples evasit , iis verò subtractis , ad summam
 pauperiem defluxit , ut perhibet (1) Cornel. Querebatur hoc (1) Corr.
 ipsum hospiti peregrino sordidus Procurator , sed ab eo veri in Luc. 6.
 nominis causam exceptit : Date , inquietabat ille , & Dabitur ,
 duo sunt fratres: vos primum , cui nomen Date , vestrò è cœ-
 nobio ejecisti ; mox ergò ejectum fratrem suum secutus est
 comes individus , cui nomen Dabitur ; vultis ergò , ut iste
 ad vos revertat , oculis ab exilio primum revocate , & largas ,
 ut priùs , eleemosynas distribuite. His dictis , vanuit ex oculis
 veridieus hospes , & saniora docuit euclionem. Nempe !
 à se mutuo pessimè separantur , quos insolubili gordio DEUS
 conjunxit. Efrons fuerit audacia , quā binis hisce fratribus
 dicitur ; dic enim , quā fronte à Deo beneficia expetis ,
 qui Deo pertenti debita obsequia subducis ? Certa promissio est ,
 Date & Dabitur ; non verba Deus dat rebus vacua , emar-
 cida,

Hh 3

cida,

C.

cida, emedullata, & uno sui sonō grandia, quod passim hodie ex Galliæ meditatio transsumptum, ævi nostri pseudopolitics thratibus est receptum. Ita fidelis Deus est, ut nullum unquam decipiat, neque vanâ spe ludat amantem, ita liberalis Deus est, ut danti plus semper, quam datum sit, rependat, pro haustu aquæ frigidæ amplissimam mercedem, pro modia eleemosynæ præbenda grandes in cœlo thesauro. Non sicut benefacta terrarum principes resarcunt. Memorat Aristoteles (2) Dionysium olim Siciliæ tyrannum, regno tandem suū exauctoratum, & pro sceptro virgas vibrare jussum didicimus, cum adhuc rerum potiretur, suam in Regiam nobilem cytharædum evocasse, ut cantu suo omnem mœsticiam procul animo profigaret; sanxit cum eo hanc legem, ut quod doctus quod vivaciùs esset fidibus suis collusurus, eò etiam ampliorem esset mercedem relaturus. Uſus est ingenio suo cytharoedus, & omnes nervos intendit, ut quam bellissimè Regi luderet; prœmiò amplissimò ad omnem artem & industriam extimulatus, Placuit Dionysio docto pollice mota testudo, ita quidem, ut palam profiteretur, nil suayius unquam regiis auribus illapsum; Spe itaque regalis doni lactatus, altero die Allam repetuit, promissam mercedem recepturus; at vidit, se spe sua enormiter frustratum; cum enim regios vultus subintrasset, his eum vocibus irruit tyrannus: & quæ tu debita, quæ pacta solvi urges? nunquid totum id, quod pollicitus sum, tibi actu persolvi? nunquid tibi par pari retuli, & per voluptate moesto affusa, mutuam voluptatem reposui, spem lucri maximam, finu tuo receptam? i ergo, & quod tuum et tecum reporta, vel si mavis, curabo, ut viam redeundi monstrent tibi satellites mei &c. Sic vacuis manibus aulâ excelsit, cuius hodie vestigia premunt milleni, post exhaustas vires contenti, si viam soli, utut vacui, domum relegant. Nihil horum de D E O nostro somnietur, qui pro eo, quod pauperrimus datur, centuplum dare repromittit, lucrò ineffabili semper ad dantem resultaturò. Singunt Poëtæ Pandoram, quam Hesiodus canit, primam mulierem fuisse, à Vulcano iussu Jovis fabricatam, & à singulis Diis peculiaribus donis instructam, Pallade sapientiam conferente, formam Venere, Musicen Apolline